
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 356 del
15/10/2019

Reg. settore
n. 132 del
14/10/2019

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA COMPAGNIA
BARRACELLARE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 13.05.2019 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano;
VISTA la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata
nominata Responsabile del procedimento;
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 6 del 21.01.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione
triennale 2019/2021 immediatamente esecutiva;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2019/2021;
RICORDATO CHE, con atto sindacale in data 18/07/1989, è stata regolarmente rimessa in servizio
la Compagnia Barracellare di questo Comune;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 10.06.2019 con la quale è stata
riconfermata la Compagnia Barracellare per il triennio 2019/2021;
VISTA la legge regionale 15/07/1988, n. 25, relativa alle Compagnie Barracellari in Sardegna;
VISTO il Capitolato Regolamento della Compagnia Barracellare, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 15 del 06.03.1989, e segnatamente l’art. 26 che prevede che la Compagnia
Barracellare debba assicurare protezione ai beni immobili e mobili del Comune;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 09.09.2019, di approvazione del rendiconto
della locale Compagnia Barracellare relativo al periodo 1 gennaio/30 giugno 2019;
CONSIDERATO che con l’adozione del P.E.G. 2019/2021 è stata prevista la concessione alla locale
Compagnia Barracellare di un contributo di € 3.000,00;
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 53 del 07.10.2019 di “Concessione del contributo alla
Compagnia Barracellare di Ussassai stagione 2019/2020”;
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa
di cui in parte dispositiva;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

DI IMPEGNARE a favore della locale Compagnia Barracellare e, contestualmente, LIQUIDARE,
la somma di € 3.000,00;
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.000,00 al capitolo 1157, sul bilancio triennale
2019/2021 – esercizio 2019 in conto competenza 2019, che presenta una disponibilità sufficiente per
la presente spesa;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet
istituzionale del Comune



Il Responsabile del Procedimento
MURA LISA

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 14/10/2019

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 15/10/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Impegni Assunti

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegno NumeroImpegno
1.04.04.01.001 01.05 1157 EROGAZIONE

CONTRIBUTO
ALLA
COMPAGNIA
BARRACELLARE.
IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE
DI SPESA.

3.000,00 2019 1077

Liquidazioni

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.04.01.001 01.05 1157 EROGAZIONE
CONTRIBUTO
ALLA
COMPAGNIA
BARRACELLARE.
IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE
DI SPESA.

3.000,00 1130





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 16/10/2019

Ussassai, 16/10/2019

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 16/10/2019

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO


	 
	DETERMINA


